



S.A. PINHEIRO SILVA

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ: 27.145.426/0001-90 • INS. ESTADUAL: 125168179



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA
COORDENAÇÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2021
DATA: 09/02/2021 ÀS 08:00HRS

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Açúcar, tipo: cristal 2kg	ITAJÁ	PACOTES	1.200	R\$ 4,43	R\$ 5.316,00
2	Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: enriquecido com vitaminas	ITALAC	UNIDADES	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
3	Amido, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó, acidez: polvilho doce, aspecto físico: tipo 1	PINDUCA	PACOTES	3.000	R\$ 5,75	R\$ 17.250,00
4	Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, branco, subgrupo: polido, classe: logo fino, qualidade: tipo 1, característica adicional: orgânico.	PAINHO	PACOTES	600	R\$ 20,80	R\$ 12.480,00
5	Biscoito, sabor: água e sal, tipo: bolacha	TRIGOLINO	PACOTES	2.000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
6	Café, apresentação: torrado moído, intensidade: suave, tipo: tradicional, empacotamento: vácuo	PURO	PACOTES	1.200	R\$ 3,45	R\$ 4.140,00
7	Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado.	FRIBAL	QUILOS	4.000	R\$ 27,15	R\$ 108.600,00
8	Carne de ave in natura, tipo animal: frango, tipo corte: carcaça, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado (a)	AMERICANO	QUILOS	6.000	R\$ 6,85	R\$ 41.100,00
9	Condimento, tipo: alho, apresentação: natural, adicional: cabeça	PÉROLA	QUILOS	300	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00
10	Condimento, tipo: urucum, apresentação: pó	DONA CLARA	PACOTES	2.400	R\$ 0,70	R\$ 1.680,00
11	Farinha de mandioca, grupo: d'água, subgrupo: amarela, classe: grossa, aspecto físico: tipo 1, acidez: baixa acidez	NATURAL	QUILOS	3.500	R\$ 6,25	R\$ 21.875,00
12	Farinha de milho, grão: amarelo, tipo: flocada, apresentação: pré-cozida, característica adicional: transgênico, ingrediente adicional: fortificada com ferro e ácido fólico	NORDESTINO	PACOTES	4.400	R\$ 1,05	R\$ 4.620,00
13	Gordura vegetal, tipo: margarina, subtipo: cremosa, composição básica: mínimo de 80% de gordura, sabor: com sal	PRIMOR	UNIDADES	720	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00
14	Legume em conserva, tipo: milho verde	FUGINI	UNIDADES	2.400	R\$ 1,75	R\$ 4.200,00
15	Legume in natura, tipo: batata inglesa, apresentação: orgânico	NATURAL	QUILOS	2.000	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
16	Legume in natura, tipo: beterraba inglesa, apresentação: orgânico	NATURAL	QUILOS	2.000	R\$ 2,15	R\$ 4.300,00
17	Legume in natura, tipo: cebola branca, apresentação: orgânico	NATURAL	QUILOS	1.000	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
18	Legume in natura, tipo: cenoura	NATURAL	QUILOS	2.000	R\$ 2,25	R\$ 4.500,00
19	Leguminosa, variedade: feijão carioca, tipo: tipo 1	NATURAL	PACOTES	3.600	R\$ 6,05	R\$ 21.780,00
20	Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo	CAMPONESA	PACOTES	11.000	R\$ 5,45	R\$ 59.950,00

AV. Do Marceneiro, Nº 34, Quadra 02, Jardim das Mercês, Paço do Lumiar-MA
Cep: 65.130-000 – Telefone: (98) 98315-5208 – E-mail: s.apinheiro@hotmail.com



S.A. PINHEIRO SILVA

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP

CNPJ: 27.145.426/0001-90 • INS. ESTADUAL: 125168179



21	Massa de tomate, tipo: extrato concentrado, composição: tradicional, apresentação: creme	QUERO	UNIDADES	1.920	R\$ 1,65	R\$ 3.168,00
22	Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1	SOYA	UNIDADES	1.400	R\$ 8,25	R\$ 11.550,00
23	Ovo, origem: galinha, grupo: branco, classe: a, tipo: jumbo, bandeja com 30 unidades	AVINE	BANDEJA	50	R\$ 10,95	R\$ 547,50
24	Pão, base: de farinha de trigo refinada, tipo: semidoce, tipo adicional : bisnaga, careca/seda	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	UNIDADES	65.000	R\$ 0,60	R\$ 39.000,00
25	Sal, tipo: refinado, aplicação: alimentícia, características adicionais: teor mínimo cloreto de sódio 98,5%	VEZEZA	PACOTES	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
26	Vinagre, matéria-prima: maçã, tipo: aromático, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual, límpido e sem depósitos	CASTELO	UNIDADES	360	R\$ 3,50	R\$ 1.260,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 392.751,50

Valor Total da Proposta: R\$ 392.751,50 (trezentos e noventa e dois mil setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

- **Representante legal da empresa:** Suene Amanda Pinheiro Silva CPF: 602.523.973-80 RG:034002392007-0
- **Dados Bancários:** Banco: Caixa Econômica Federal Agência: 3120 - 8 Op 003 Conta Corrente: 1912-2 SAPINHEIRO SILVA COMERCIO E SERVIÇOS
- **E-mail:** s.apinheiro@hotmail.com

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Pagamento: 30 (trinta) dias úteis do mês subsequente ao fornecimento, mediante apresentação das notas fiscais devidamente atestadas pela FISCALIZAÇÃO e notas de recebimento.

Condições de Entrega: a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento/execução" emitida pela Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes – MA. As entregas serão feitas mediante as ordens de entrega parciais com indicação das quantidades do material. O cronograma de distribuição será fornecido de acordo com a necessidade da Secretaria, através de Ordem de execução/ Fornecimento, contendo o nome do órgão, o endereço, o responsável pelo recebimento e o quantitativo a serem entregues. A cada ordem de fornecimento ficam estipulados o prazo máximo de até 05 (cinco) dias corridos para a entrega do objeto.

Local de Entrega: deverá ser entregue no município de São Pedro dos Crentes, através da ordem de fornecimento assinada pelo funcionário autorizado.

Paço do Lumiar-MA, 09 de fevereiro de 2021.

Suene Amanda Pinheiro Silva
Suene Amanda Pinheiro Silva
CPF-602.523.973-80
Proprietária